
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 100 DEL 17/05/2023

OGGETTO: ASSOCIAZIONE STRADA DI  FONZA -  MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA  STRADA  DI  FONZA  CONTRIBUTO  COMUNE  DI  CAMPO 
NELL'ELBA - EROGAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Respon-
sabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  23  del  20.04.2023  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

Richiamata la Delibera del Giunta Comunale Comunale n. 176 del 26/09/2018 
avente ad oggetto “RATIFICA INTESA TRA "L'ASSOCIAZIONE STRADA DI FONZA" 
ED IL  COMUNE DI  CAMPO NELL'ELBA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DELLA STRADA DI FONZA”;

Richiamata la  Determinazione Area  Tecnica   LL.PP.  e  Ambiente  N.  62  DEL 
15/05/2023  avente  ad  oggetto  "  ASSOCIAZIONE  STRADA  DI  FONZA  - 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA STRADA DI FONZA CONTRIBUTO 
COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA”;

VISTA la richiesta di contributo presentate dall’Associazione Strada di Fonza, sede legale 
c/o Camping degli Ulivi via della Foce n. 89 a Campo nell’Elba (LI) C.F. 91015890493,  



completa di fattura emessa dalla ditta incaricata di eseguire l’intervento di manutenzione 
per l’anno 2022 il tutto allegato al presente atto, per un totale di spesa pari a € 4.880,00;
 (documentazione allegata al presente atto);

PRESO  ATTO che,  come  da  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  176  del  26/09/2018,  il  
comune si è impegnato a contribuire nella misura massima del 50% della spesa, e quindi  
in questo caso per € 2.440,00;

PRESO ATTO che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 13/08/2010 n. 136;

CONSIDERATO che è stata espletata la procedura informatica prevista per le 
liquidazioni da parte dell’ufficio competente e che questa si  è conclusa con 
l’emissione della relativa distinta di liquidazione;  

RITENUTO pertanto  di  poter  procedere  alla  liquidazione  del  corrispettivo 
dovuto;

DATO ATTO del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali ed in particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

CONSIDERATO che la verifica di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 602/1973 per le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1 Di liquidare la distinta di liquidazione allegata che è parte sostanziale del 
presente atto;

2
3 di erogare il contributo per Associazione strada di Fonza al seguente iban: 

IT 33 L 07048 70650 000 000 020937

1. Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabi-
le dell’Area Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamen-
to.



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


